
      Úřední návěsky pro osivo jednotlivých kategorií rozmnožovacího materiálu: 

1. Kategorie RM předstupňů  

- s rostlinolékařským pasem 

2. Kategorie RM předstupňů 3. Kategorie základní RM  
- s rostlinolékařským pasem 

4. Kategorie základní RM 

    

 

5. Kategorie certifikovaný 

RM, generace C1  

- s rostlinolékařským pasem 

6. Kategorie certifikovaný 

RM, generace C1 

7.Kategorie certifikovaný 
RM, generace C2  
- s rostlinolékařským pasem 

8.Kategorie certifikovaný 
RM, generace C2 

    
         

9. Směs osiv 

- s rostlinolékařským pasem 

10. Směs osiv  

 

11. Osivo úředně nezapsaných 
odrůd 

  

 

 
 

 

 



        Úřední návěsky pro sadbu brambor: 

12. Kategorie RM 

předstupňů, generace PB 1 – 

PB 4  

- s rostlinolékařským pasem 

13. Kategorie základní RM, 

generace S, SE, E  

- s rostlinolékařským pasem 

 

14. Kategorie certifikovaný 

RM, generace A, B  

- s rostlinolékařským pasem 

   
       

      Vzory návěsek ÚKZÚZ pro vývoz: 

15. Návěska OECD pro 

kategorii RM předstupňů 

16. Návěska OECD pro 

kategorii základní RM 

17. Návěska OECD pro 

kategorii certifikovaný RM, 

generaci C1 

18. Návěska OECD pro 

kategorii certifikovaný RM, 

generaci C2 

    
19.Návěska OECD pro osivo  

s neukončenou certifikací 

20. Návěska OECD pro osivo 
s neukončenou certifikací v 
registrovaném testování 

21.Návěska pro osivo s 

neukončenou certifikací 

 

22. ISTA návěska 

    
      

 



        Vzory neúředních návěsek: 

23. Návěska pro standardní 

osivo s rostlinolékařským 

pasem 

 

24. Návěska pro standardní 

osivo 

 

25. Návěska pro osivo úředně 

nezapsaných odrůd zelenin: 

 

26.  Návěska pro osivo uváděné do 
oběhu podle § 8 zákona (uvádění do 
oběhu před ukončením úřední 
zkoušky klíčivosti) nebo podle § 3 
odstavce 10 zákona (s klíčivostí až o 
10 % nižší, než stanoví vyhláška) 

   

 
*) V případě uvádění do oběhu 
podle § 8 zákona (před ukončením 
úřední zkoušky klíčivosti) je zde 
uveden text: „Dodáno do oběhu 
před ukončením úřední zkoušky 
klíčivosti” 

 

      Ekologický heterogenní materiál: 

    

 

   

 

 

 

 

 

 

 



Návěsky pro osivo rostlinných druhů neuvedených v druhovém seznamu, které v Č prošlo 
uznávacím řízením 
 – národní certifikace 
 

1. Kategorie RM předstupňů     2. Kategorie základní RM    3. Kategorie certifikovaný RM, 
generace                      C1  

 4. Kategorie certifikovaný RM, 
generace C2 

        

 

 

 

 

 


